## Beninca.

- 487 Prima solut. gloss ad contrarium de actione de peculio, & petitione hereditatis reprobatur.
- 488 Secunda solut. ad contrarium reprobatur, & aprobatur distinctio Dyn.
- 489 R<sup>e</sup> probatur declaratio Mysingerij, ad verbum debetur, positum in distinctione nostra.
- 490 Reprobatur prima solut. glo. circa ultimum contrarium.
- 491 Actiones sunt infixa eisib[us] actoris, ut nullo modo ab eis eisib[us] remoueri possint.
- 492 Secunda solut. glo. ad dictum contrarium reprobatur. & aprobatur sola Dini.
- 493 Procurator, tutor, & similes, deserunt dominis, pupillis, & similibus, tanquam p[ro]p[ri]a.
- 494 Qui per alium facit per seipsum facere videtur.
- Et quomodo id procedat ibi.
- 495 Si mundo dicunt, ut aliquid faciat, licet ipse fecerit per alium, nihilominus ipse dicitur fecisse,
- 496 Limitationes, & declarations ad dictam regulam qui per alium facit, &c. remaneant.

## SUPEREST.

**B**ENINCA. \* Nunc superest ut ad texum, quem nigrum multi appellant accedamus, eius, ut fui pollicitus, primò diuisio recitat. ac in primis ut moris est, totios nigri in ritus comprehensu ponetur diuisio, & postea particulariter principij. \* Dynus t[em]p[or]e titulus totus diuiditur in tres partes. In prima ponitur continuatio, in secunda actionis distinctio. In tertia omnium actionum diuisio secunda ibi actio. Tertia ibi omnium autem. \* Nic. ego autem diuidio in tres partes, licet Dinus in duas tantum diuiserit. In prima ponitur continuatio. In secunda distinctio. In tertia diuisio. \* Beninca certe Dy. diuisit eodem modo quo Nic. \* Bald. placet mihi diuisio Dyn. \* Ioann. faber. & mihi. \* Ang. ad idem. \* Ias. & ego. \* Gomef. optima est diuisio. \* Ben. Sed certe. Tertia pars, est multum ampla. \* Dyn. T[em]p[or]e subdiuidas in sex partes, prout sex divisiones actionum continet, in prima ponit hanc divisionem, quod actiones quedam sunt in personam, quedam in rem, & quedam in mixta. In secunda ponit aliam divisionem, scilicet quod aliae sunt, Cuijles, aliae præterea. In tertia ponit aliam quod actiones aliae sunt persecutor[um] rei, aliae persecutor[um] peccati & aliae persecutor[um] rei, & peccati. In quarta ponit aliam, quod quedam dantur in tripulum, quedam in tripulum, quedam in quadruplum. In quinta ponit quod quedam sunt bone fidei, quedam stricti iuris. In sexta dicit quod quedam actiones sunt persecutor[um] solidi, quedam non, secund[um] pars incipit, sed ista. Tertia ibi sequens, quarta ibi, omnes, quinta ibi actionum, sexta ibi sunt præterea. \* Bald. vera ac probata diuisio est. \* Ioann. fab. vtrique. \* Ang. Idem dico. \* Ias. quis dicit? \* Gomef. Idem dico. \* Beninca. ramen aduentandum est, quod hoc diuisio presupponit unum, quod est falsum, quod in §. omnium diuidantur actiones

## Instit. de actionibus.

n[on] in tres partes, in realem, personalem, & mixtam, ut videbimus in dicto §. omnium. vbi dicitur non reperi nisi realem, & personalem, \* Ang. & posset ista subdiuisio his floribus exornari, t[em]p[or]e quod prima diuisio, de qua in §. omnium, respicit causam materialem. Tercunda qua est in §. sed ista, respicit causam efficientem. Tertia qua est in §. sequens, respicit causam finaliem. T[em]p[or]e Quarta qua est in §. omnes, respicit causam formalem. T[em]p[or]e Quinta qua est in §. actionum, respicit causam substantiam. \* Beninca. sed certe esse bona fidei, vel stricti iuris, non respicit causam substantiam, ut latè dicimus in dicto §. actionum. \* Ange. T[em]p[or]e Sexta qua est in §. sunt praeterea, respiciuntur persecutionem, & effectum. \* Beninca. T[em]p[or]e Et redeundo ad principium titu. nostri, illud diuidio in duas partes, postquam nemmo illud divisit. In prima ponitur continuatio, in secunda distinctio actionis, secunda pars incipit ibi, actio. \* Nic. T[em]p[or]e Iste textus cum ponat divisionem non potest summariri. \* Beninca. volunt dicere distinctionem ipse. \* Ang. quo causa non datur summariam. \* Ias. quia esset redargere Imperatorem \* Gomef. Idem dico, & idem dixit Alex. in l. quinta §. stipulario. ss. de verborum obliga, quia summarium, debet fieri ex materia longius evagata, & comprehendens, quod omnia membra principalia comprehendat. In summa, ss. de condicione debet. \* Beninca quia distinctio, est oratio cuiusque rei, breviter substantiam ponens glo. in l. omnis distinctio, ss. de regul. iuris, igit[ur] cum breviter textus procedat, non indiget l[et]t[er]a. Mario, imo esset reprehendere distinctionem coniungit singula verba, suum ministerium importare debent, ut dicit glo. & Doctor, in verbo ius, infra eodem Barto. in l. prima, ss. de testa, & in l. prima, ss. de appella, cum vulgaribus. \* Bald. T[em]p[or]e si nos sic summariemus, actio est ius persecutio in iudicio, quod sibi debetur. \* Beninca. illud summarium non esset brevius textu, praeterea esset defectuum, quoniam non comprehendit primam partem, adeo quod patet ex his, non esse verum, quod hic non conueniat summariu[m] ex eo quod ponitur distinctio, quia etiam aliud ponitur. Sed potest responderi, quod licet aliud ponatur, tamen ponitur tam breviter ab Imperatore, ut brevius ponit nequeat, idcirco concurre hic non conuenire summariu[m]. \* Dy. T[em]p[or]e sequitur casus figuratio, quia sic literaliter ponit potest. Supra visum est, ut ample tractatu de personis, & de rebus, ideo sequitur videtur de actionibus, verum, quia substantia cuiusque rei per distinctionem cognoscitur, & melius declaratur, ideo immediatè subiicit Imperator distinctionem actionis dicas, et ius consequendi, in indic. quod sibi debetur. \* Nico. & ego ita pura casum esse figurandum. \* Beninca. quia de re licet iste rex, rationem dubitandi & dicendi non recipit, ut patet ex his quae in principe, praefata supra distinctionem tamquam pro facilitiori intelligentia poterit hoc modo a lapidari aliqualis casus figuratio, cum rationibus dubitandi & decidendi, & in prima parte quicunque facta ab Imperatore. An t[em]p[or]e iam esset dicere, te actiones, & pro ratione dubitandi videbatur dicendum quod non quoniam nos habemus quod actione per nos situr ex obliga, & si vero realis ex dominio in actore, & ex poss. in reo conuenient, ut demonstravimus supra in euic. & infra suis locis